Substituto(a) ofertado pela ESJUD, disciplinas: Direitos Humanos e Decisões 
Judiciais: Fundamentos e Práticas para a Magistratura e Gestão de Políticas 
Públicas de Direitos Humanos como Campo de Conhecimento, perfazendo 08 
(oito) horas-aula, ao custo total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Os autos foram instruídos com os seguintes documentos: a) Solicitação de 
contratação (DFD); b) Termo de Referência (TR); c) Estudo Técnico Prelimi-
nar (ETP); d) Proposta; e) Manifestação oriunda da Gerência de Contratação 
(GECON) pela contratação direta por inexigibilidade de licitação;

[...]

ramo de engenharia civil para execução dos serviços de Reforma, Adequa-
ção, e Ampliação do Fórum da Comarca de Acrelândia - Fórum Dr. João Oli-
veira de Paiva, no município de Acrelândia/AC, nas condições estabelecidas 
no Termo de Referência.

Valor Total do Contrato: R$ 1.673.158,46 (um milhão seiscentos e setenta e 
três mil cento e cinquenta e oito reais e quarenta e seis centavos)

Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados 
da sua asinatura, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021

Fundamentação Legal: Lei n° 14.133, de 2021

Fiscalização: A fiscalização da contratação será exercida por:

[...]

D9191), o Agente de Contratação do Tri-
bunal de Justiça do Estado do Acre declarou vencedora do certame licitató-
rio, pelo critério de menor preço por item a empresa:
- MALKUT E BOHN LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.868.068/0001-40, 
com o valor total de R$ 166.800,00 (Cento e sessenta e seis mil e oitocentos 
reais) para o item 3, conforme proposta. (id. D8040).
2. Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolhe-se o Parecer 
ASJUR, ADJUDICA-SE o objeto do certame às empresa vencedora e HOMO-
LOGA-SE a decisão apresentada.
3. À Diretoria de Logística para adjudicação e homologação no sistema COM-